
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37138-000 

Portaria nº 22, de 02 de março de 2021. 
 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Proteção e Defesa Civil do município de Fama-
mg 
 

 
       O Sr. Osmair Leal dos Reis, Prefeito Municipal de Fama, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Resolve: 

       
Art 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal 

de Proteção e Defesa Civil: 
 
 Sr. Edvaldo Alves Fonseca como Representante do Poder 

Executivo que exercerá o cargo de Presidente(a) do Conselho. 
 
 Sr. Willian Gaudino Nogueira Silva como Representante da 

Polícia Militar 
 
 Sr. Douglas de Jesus Prado Futemma como Representante da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Cultura e Turismo 
 
 Sr. Alisson Cambraia como Representante da Sociedade Civil 
 
 Sr. Camila de Souza Cruz como Representante da Sociedade 

Civil 
 
Art 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  
 
 
Prefeitura Municipal de Fama, 02 de março de 2021. 

 
 
 

OSMAIR LEAL DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
 

Declaro que a portaria 22 de 02/03/2021, foi 

publicada, nesta data, através de afixação 

em quadro localizado no saguão desta 

Prefeitura. 


